
Strana 1 z 4

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

IČO: 708 90 013

DIČ: CZ70890013

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na sečení trvalých travních porostů 
ve správě Povodí Moravy, s.p. 2024-2027

Druh zadávacího řízení: zavedení Dynamického nákupního systému (DNS) dle § 138 a násl. ZZVZ 

Zahájení: odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 24. 1. 2024 
na Věstník veřejných zakázek uveřejněno pod číslem Z2024-004946
a Evropský věstník (TED), ev. č. 56198-2024

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

I. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejných zakázek v rámci DNS bude zajištění údržby trvalých travních ploch 
náležejících zadavateli. Jedná se strojní a ruční sečení svahových pozemků přiléhajících k vodním tokům, 
vodním nádržím, ochranné hráze a suché poldry. Posekány budou svahy až po vodní hladinu, místy i 
dno koryta. Posečená travní hmota bude na některých lokalitách shrabána a bude zajištěn její odvoz a 
ekologická likvidace.

Travní plochy jsou rozděleny do lokalit, lokality mají svou kartu sečení, která obsahuje vymezení plochy, 
dobu plnění, kontaktní osobu a podrobný popis požadavků na údržbu dané lokality. 

Dynamický nákupní systém bude zaveden na 48 měsíců.

Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS zpravidla 1 ročně pro dvě seče 
pro každou lokalitu, a to vždy v průběhu prvního čtvrtletí každého kalendářního roku. Současně však 
zadavatel nevylučuje zadání dílčích zakázek i v předem neurčených intervalech dle provozních potřeb 
jednotlivých provozů zadavatele. Rovněž objemy jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS 
zadavatel nemůže dopředu jednoznačně určit.

Dynamický nákupní systém bude rozdělen do 2 kategorií:
1. Lokality na sečení s rozlohou větší než 15 hektarů
2. Lokality na sečení s rozlohou menší než 15 hektarů



Strana 2 z 4

II. Identifikační údaje účastníků zařazených do kategorie 1 DNS 

Pořadí 
dle 

žádosti

Obchodní firma / název 
účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka

1 SYNPRO, s.r.o. Hlavní 406, 696 17 Dolní 
Bojanovice 29228298

2 Benpra servis s.r.o. U Elektrárny 3030/1, 695 01 
Hodonín 05249643

3 Václav Kycelt Kladruby 83, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou 86703692

4 Roman Med Rančířov 129, 586 01 Rančířov 76552012

5 Ivan Tyl Přemyslovice 475, 798 51 
Přemyslovice 47420120

6 KHL-EKO, a.s. Červený Hrádek 10, 431 11 
Jirkov 26160277

III. Identifikační údaje účastníků zařazených do kategorie 2 DNS 

Pořadí 
dle 

žádosti

Obchodní firma / název 
účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka

1 SYNPRO, s.r.o. Hlavní 406, 696 17 Dolní 
Bojanovice 29228298

2 Benpra servis s.r.o. U Elektrárny 3030/1, 695 01 
Hodonín 05249643

3 Václav Kycelt Kladruby 83, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou 86703692

4 Roman Med Rančířov 129, 586 01 Rančířov 76552012

5 JC Forestgang s.r.o. Veletiny 74, 687 33 Veletiny 08755779

6 Ivan Tyl Přemyslovice 475, 798 51 
Přemyslovice 47420120

7 KHL-EKO, a.s. Červený Hrádek 10, 431 11 
Jirkov 26160277



Strana 3 z 4

IV. Identifikační údaje vyloučených účastníků z kategorie 1 vč. odůvodnění vyloučení

Obchodní firma / název účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka

TERRA - ZS, s.r.o. Slnečná 2705/14, 
093 01 Vranov nad Topľou, Slovensko 53133153

Tomáš Obdržálek Březolupy 48, 687 13 Březolupy 75743400

RALLICO PROPERTY GROUP s.r.o Jana Ziky 1947/16, 
708 00 Ostrava 13976044

Účastník TERRA-ZS s.r.o. neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky zadávací dokumentace 
pro zařazení do kategorie 1 dynamického nákupního systému. Do své žádosti o účast nedoložil doklady 
k prokázání základní způsobilosti a ekonomické kvalifikace a nedoložil je ani později na základě výzvy 
k dodání.

Účastník Tomáš Obdržálek neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci pro zařazení do kategorie 1 dynamického nákupního systému.
Do své žádosti o účast nevložil výpis z rejstříku trestů fyzických osob a čestné prohlášení k základní 
způsobilosti dle §74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, které ani na základě žádosti o doplnění nedoplnil. 

Účastník RALLICO PROPERTY GROUP s.r.o. neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky 
stanovené v zadávací dokumentaci pro zařazení do kategorie 1 dynamického nákupního systému. 
Zadavatel požadoval minimálně 2 zakázky realizované v posledních 3 letech s hodnotou nad 250.000 Kč 
bez DPH. Účastník uvedl ve své žádosti o účast seznam 10 významných zakázek, ale jen jedna zakázka 
splňovala kritérium na minimální hodnotu 250.000 Kč bez DPH. 
Dále žádost o účast neobsahuje doklady k prokázání základní způsobilosti dle §74 odst. 1 písm. a), b), 
c) ZZVZ, které účastník rovněž na základě výzvy nedoplnil. 

V. Identifikační údaje vyloučených účastníků z kategorie 2 vč. odůvodnění vyloučení

Obchodní firma / název účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka

TERRA - ZS, s.r.o. Slnečná 2705/14, 
093 01 Vranov nad Topľou, Slovensko 53133153

Tomáš Strašil Okrouhlička 56, 582 53 Okrouhlička 86898116

Tomáš Obdržálek Březolupy 48, 687 13 Březolupy 75743400

RALLICO PROPERTY GROUP s.r.o Jana Ziky 1947/16, 
708 00 Ostrava 13976044

Účastník TERRA-ZS s.r.o. neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky zadávací dokumentace 
pro zařazení do kategorie 2 dynamického nákupního systému. Do své žádosti o účast nevložil doklady 
k prokázání základní způsobilosti a nedoložil je ani později na základě výzvy k dodání.

Účastník Tomáš Strašil neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky zadávací dokumentace pro 
zařazení do kategorie 2 dynamického nákupního systému.
Zadavatel požadoval pro prokázání technické kvalifikace minimálně 2 zakázky realizované v posledních 
3 letech s hodnotou nad 60.000 Kč bez DPH. Účastník do své žádosti o účast vložil seznam pouze 
2 významných zakázek, z nichž jedna nevyhovovala, protože byla realizovaná v srpnu 2020 a nesplňuje 
podmínku na stáří reference. Jiné významné zakázky účastník nedoložil ani později na základě výzvy 
k doplnění. 



Strana 4 z 4

Dále žádost o účast neobsahuje čestné prohlášení k základní způsobilosti dle §74 odst. 1 písm. b, c a e) 
ZZVZ, které účastník na základě výzvy nedoplnil. 

Účastník Tomáš Obdržálek neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky zadávací dokumentace 
pro zařazení do kategorie 2 dynamického nákupního systému.
Do své žádosti o účast nevložil výpis z rejstříku trestů fyzických osob a čestné prohlášení k základní 
způsobilosti dle §74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, které ani na základě žádosti o doplnění nedoplnil. 

Účastník RALLICO PROPERTY GROUP s.r.o. neprokázal kvalifikaci a nesplnil všechny podmínky 
zadávací dokumentace pro zařazení do kategorie 2 dynamického nákupního systému. 
Do své žádosti o účast nevložil doklady k prokázání základní způsobilosti dle §74 odst. 1 písm. a), b), c) 
ZZVZ, které ani na základě žádosti o doplnění nedoplnil. 

VI. Označení poddodavatelů, pokud jsou zadavateli známi
Žádný z účastníků neuvedl poddodavatele. Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé.

VII. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

VIII. Rozdělení zakázky na části
Zadavatel rozdělil DNS na 2 kategorie podle velikosti dílčích zakázek. Zadavatel rozdělením DNS na dvě 
kategorie s odlišnými požadavky na kvalifikaci dodavatelů, podpořil účast dodavatelů, kteří se řadí 
k malým podnikům.  

IX. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu
Zadavatel požadoval pro zařazení do kategorie 1 prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 odst. 1 
ZZVZ. V zadávacích podmínkách byl uvedeno, že pro zařazení účastníka do „Kategorie 1 - Plochy větší 
než 15 hektarů“ musí účastník prokázat předložení výkazu zisku a ztrát nebo obdobného dokladu podle 
právního řádu země svého sídla, ze kterého bude vyplývat, že minimální roční obrat dodavatele 
za obdobné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období dosahoval minimálně 300.000 Kč 
bez DPH v každém období.

Minimální obrat dodavatele je ukazatel, který má vypovídací schopnost o ekonomické stabilitě 
dodavatele. Jedná se o předmět zakázky, který je specifický sezónním plněním v krátkých časových 
lhůtách a je k němu potřeba dostatečné zázemí, protože dochází k souběhu prací na jednotlivých 
lokalitách.

Zadavatel potřebuje mít jistotu, že větší dílčí zakázky získá dodavatel, který má požadovaný obrat 
ve vztahu k předmětu plnění, tedy má dostatečné zázemí a je schopný zvládnout zakázku většího 
rozsahu v krátkém časovém úseku. Požadavek na obrat dodavatele byl doplňující k požadavkům 
na technickou kvalifikaci dodavatele.

V Brně 

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2024-04-16T07:30:44+0200




